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Flaggning på de fem nationella minoriteternas flaggdagar 

RV201635 

Beskrivning av ärendet 

Bilaga Flaggning har ett stort symbolvärde för många människor. Utöver de nationella 
flaggdagarna föreslås Region Västmanland att flagga på fyra av de fem nationella 
minoriteternas flaggdagar, samt vid större hbtq-arrangemang i länet - exempelvis 
lokala Pridefestivaler som Region Västmanland samverkar med eller hbtq-evenemang 
som regionen anordnar på egen hand. Region Västmanland skulle då ha samma 
flaggpolicy som Länsstyrelsen i Västmanland och många kommuner i länet och i 
landet. Att flagga på dessa dagar är ett sätt att uppmärksamma och bidra till att öka 
förståelsen för nationella minoriteter, mångfaldens betydelse för en hållbar 
utveckling och alla människors lika värde. Det ligger i linje med Region Västmanlands 
värdegrund. 

Flaggdagar för Nationella minoriteter 

Utöver nationella flaggdagar föreslås att följande flaggdagar uppmärksammas med 
respektive nationell minoritets flagga: 6 februari samernas nationaldag (samiska 
flaggan), 24 februari sverigefinnarnas dag (sverigefinnarnas flagga), 8 april romernas 
nationaldag (romska flaggan) och 15 juli tornedalingarnas dag (Meänflaku). 

I de fall Region Västmanland har mer än en flaggstång på samma plats, ska det 
flaggas med både minoritetens flagga och den svenska flaggan. Observera att när 
minoriteternas flagga kombineras med den svenska flaggan så ska den svenska 
flaggan alltid inta hederspositionen. 

Flaggdagar med regnbågsflaggan 

Region Västmanland föreslås att flagga med regnbågsflaggan i samband med större 
hbtq-arrangemang, som exempelvis lokala Pridefestivaler som genomförs i länet, när 
Region Västmanland deltar som samverkanspart, samt vid regionens egna hbtq-
evenemang. Flaggning ska då ske med regnbågsflaggan på den ort där Region 
Västmanland har flaggstänger och evenemanget anordnas.  

I de fall Region Västmanland har mer än en flaggstång på samma plats, ska det 
flaggas med både regnbågsflaggan och den svenska flaggan. Observera att när 
regnbågsflaggan kombineras med den svenska flaggan så ska den svenska flaggan 
alltid inta hederspositionen. 

Information om vilka dagar flaggning med regnbågsflaggan är aktuell kommer 
verksamheten Hållbarhet årligen i god tid att underrätta Fastighet och 
serviceförvaltningen om. 

Verksamhetsmässiga/ekonomiska/juridiska konsekvenser och finansiering 

Region Västmanland har totalt sju flaggstänger - en flaggstång utanför huvudentrén 
vid sjukhusen i Fagersta, Sala och Västerås, vid entrén till Rättspsykiatri Västmanland 
i Sala och vid Tärna folkhögskola. Utanför sjukhuset i Köping finns två flaggstänger. 
Fastighet och serviceförvaltningen har det övergripande ansvaret för flaggningen. 
Förvaltningen har avtal med Securitas, vaktmästaren på folkhögskolan och en 
pensionärsklubb för före detta medarbetare vid sjukhuset i Sala för att ombesörja 
flaggningen. Flaggstången i Fagersta är ny, inga flaggor och inget avtal finns ännu 
avseende flaggningen där. Beslut om att flagga på nationella minoriteters 
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högtidsdagar samt med regnbågsflaggan, kommer att föra med sig vissa kostnader 
avseende inköp av flaggor (initialt och ersättningsflaggor vid behov när gamla flaggor 
slitits ut) samt för tjänsten att utföra flaggningen. Driftskostnaderna för fem nya 
flaggdagar per år uppskattas till cirka 35 000 kronor, till det tillkommer inköp av 
flaggorna. Kostnaderna ryms inom befintlig budget hos Fastighet och 
serviceförvaltningen. I de fall det finns andra verksamheter som har flaggstänger, 
som inte sköts av Fastighet och serviceförvaltningen är utgångspunkten att även 
dessa tillkommande kostnader ryms inom befintliga budgetar. 

Hållbarhet 

Miljöperspektiv 

Ärendet bedöms inte ge påverkan på miljö, klimat och regionens resurshållning. 

Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa 

Enligt lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk har Region 
Västmanland ett ansvar att främja barns utveckling av kulturell identitet. Att 
uppmärksamma nationella minoriteter genom flaggning är ett sätt att 
uppmärksamma barn och unga som tillhör en nationell minoritet. Likaså är flaggning 
med regnbågsflaggan ett sätt att uppmärksamma barn som lever i regnbågsfamiljer, 
samt hbtq-barn/ungdomar. Att flagga med minoriteternas flaggor och 
regnbågsflaggan är ett led i arbetet med att förverkliga barnkonventionens 
grundprinciper: barns rätt till icke-diskriminering, barnets bästa, barns rätt till 
utveckling och barns rätt till delaktighet, samt barnets bästa. 

Invånarperspektiv  

Flaggning har tagits upp med den sverigefinska minoriteten på samråd, där samrådet 
ställer sig positivt till att flagga för nationella minoriteter. Beslutet att flagga på 
nationella minoriteters högtidsdagar samt under hbtq-evenemang är ett sätt att 
sprida kunskap om mångfald och mänskliga rättigheter till invånarna. 

Uppföljning 

Uppföljning kommer att ske årligen av verksamheten Hållbarhet. 

Förslag till beslut 

1. Regionstyrelsen beslutar att Region Västmanland ska flagga med samiska, 
sverigefinska och romska flaggan samt meänflaku på respektive nationell 
minoritets högtidsdag 6 februari, 24 februari, 8 april och 15 juli. 

2. Region Västmanland ska flagga med regnbågsflaggan i samband med större 
hbtq-evenemang i länet, som regionen anordnar på egen hand eller i samverkan 
med andra organisationer. 


